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JANKTO ZVEŘEJNIL,
ŽE JE HOMOSEXUÁL
HRÁČ SPARTY A REPREZENTACE ZPŮSOBIL VE FOTBALE PRŮLOM STRANA 19

Svátek slaví: Valentýn
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Praha je naše město.
Máme nejvíc čtenářů
Lavina plakátů.Metropoli zaplavila reklama na deník Metro. Děkujeme! Jsme opět nejčtenější deník
v Praze a Středočeském kraji. Hurá do Málagy. Startuje velká soutěž o letenky do Španělska STRANY 8 a 10
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Martin Uher ně-
které linky dlouho-
době přeprodává
jiným dopravcům.
„Vypomáháme si
navzájem,“ tvrdí.

Rodinnou firmu Martin
Uher, respektive její autobu-
sy se jménem na boku, pen-
dlujícímezi Smíchovema Pří-
bramí, čtenáři deníku Metro
dobře znají. Jak jsme již na
našich stránkách informova-
li, už za pár týdnů se rozhod-
ne, zda bude dopravce na
Mníšecku působit dál. Je totiž
velice pravděpodobné, že jej
v nyní běžícícm výběrového
řízení takzvaně přeplatí kon-
kurenční dopravce ČSAD Be-
nešov. Uher totiž nabídl vyšší
cenu za kilometr a rozhodují-
cím kritériem podobných ří-
zení je právě cena.
„Problém může být v tom,

že Martin Uher některé linky
dlouhodobě přeprodává ji-
ným dopravcům. Podle serve-
ru seznam-autobus.cz se pra-

videlně vyskytují na linkách
Uhera dopravci: Jan Kukla,
Holdos, Otakar Hrneček, Ale-
xandr Bastl a další, kterým
pravděpodobně platí méně,
než kolik inkasuje od organi-
zátora dopravy – ROPID,“ in-
formuje v dopravním webo-
vém magazínu mhd86.cz fa-
nynka hromadné dopravy
Klára Sýkorová.
To může podle ní být hlav-

ním důvodem k tomu, proč
ROPID raději vybere doprav-

ce, který nabídl nejnižší cenu
za kilometr.
„Je možné, že chce zamezit

tomu, aby vyhrál dopravce
s vyšší cenou a mohl tak pře-
prodávat vyhrané linky na
subdodávky různým majite-
lům autobusů,“ spekuluje Sý-
korová. Její kolega OndřejMa-
těj Hrubeš nicméně pro de-
ník Metro doplnil, že si po-
dobně předávají či přeprodá-
vají výkony i jiní dopravci. Bě-
hem třiceti let se dopravce

Martin Uher zařadil mezi stá-
lice Pražské integrované do-
pravy. V jejím žebříčku kvali-
ty se pravidelně umisťuje na
špici. Spolu s dopravním
podnikem letos jako jediný
splnil požadované standardy
kvality organizátorů pražské
a středočeské dopravy –
ROPID a ISK.
Podle Martina Uhera mlad-

šího je však hlavním kritéri-
em výběrového řízení vždy
cena. Splnění standardů kva-

lity mu pozici ve výběrovém
řízení nepozmění o nic víc
než zmiňované půjčování ři-
dičů. „Pokud se dopravce do-
stane do problému s personá-
lem řidičů, je nejrychlejší ře-
šení oslovit jiného dopravce,
který je ochoten okamžitě vy-
pomoci. Tato dočasná spolu-
práce, která je dohodnutá na
nezbytně nutnou dobu, fun-
guje pouze z důvodu ohrože-
ní dopravy. Takto si vypomá-
háme navzájem,“ vysvětluje
pro deník Metro Uher.
Předběžné informace z ote-

vírání obálek další vlny výbě-
rových řízení v dalších čás-
tech Středočeského kraje by
měly být známy již v těchto
dnech. Na oficiálním potvrze-
ní výsledků v první vlně, kde
je i Mníšecko, si budoumuset
místní ještě počkat, a to zhru-
ba až do konce března. Nové
licence jsou jednotlivým do-
pravcům, kteří řízení vyhrají,
vypsané na deset let a budou
platit od 1. prosince příštího
roku.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Martin Uher mladší ARCHIV M. U.

INTENZIVNÍ REGENERAČNÍ, PROT IVRÁSKOVÉAOMLAZUJÍCÍ OŠETŘENÍ PLET I
OKAMŽITÝ VIDITELNÝ VÝSLEDEK, DLOUHOTRVAJÍCÍ EFEKT!

JEDNOOŠETŘENÍ OBSA HUJE:
1.Odlíčení, úprava obočí
2. Diamantová mikrodermabraze
3. Zklidňující kaolinová maska Syncare
4. Dočištění pleti ultrazvukem
5. Laserová gelová maska (hydratuje, působí proti vráskám, stahuje póry)
6. Zažehlení séra do pleti pomocí ultrazvuku (ceramidy, retinol, kyselina hyaluronová)
7. Ozonizér (dezinfekce pleti, léčba zánětů)
8. Závěrečná masáž

POOŠETŘENÍ JE PLEŤ NAPROSTOKL IDNÁBEZ ZNÁMEKPO DRÁŽDĚNÍ

Akce trvá do 28. 2. 2023

Běžná cena 1700Kč

Držíme pro vás nízké ceny!
Luxusní ošetření pleti

Na vaší návštěvu se těší studio MEDELA DERMA, Bratří Dohalských 131, PRAHA 9 - VYSOČANY
Objednávky přijímáme na tel.: 283 923 186, mob.: 605 035 519 | www.medeladerma.czMedelaDerma

KL IDNÁBEZ ZNÁMEK

návštěvu se těší studio

499Kč
nyní jen

Akce trvá do 31. 3. 2023

Tlak na kraj

Na pravděpodobný konec
Uhra na Mníšecku upozorňo-
vala koncem minulého roku
také bývalá starostka Mníšku
pod Brdy Magdalena Davis.

● „Oficiální verze je, že se
nedá rozhodnutí zvrátit,
protože se jedná o výběrové
řízení kraje. Osobně si ale
myslím, že pokud by se obce
spojily a začaly společně
vytvářet na kraj tlak, tak se
dá zvrátit ledacos,“ píše
Davis na Facebooku. JAR

inzerce

Půjčky řidičů Uhera neohrozí
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Palác prošel roz-
sáhlou opravou.

Koncertovali v něm Wolf-
gang Amadeus Mozart
i Ludwing van Beethoven.
Clam-Gallasův palác na
Starém Městě patří k nejvý-
znamnějším architektonic-
kým památkám Česka. Je jed-
ním z vrcholných děl barok-
ní architektury a je skvělou
ukázkou vrcholně barokního
bydlení a způsobu života teh-
dejší aristokracie. Několik let
byl zavřený kvůli rekonstruk-
ci, která vyšla na půl miliardy
korun. Poprvé se po opravách
otevřel loni. Nyní je kvůli po-
kračujícím restaurátorským
pracímopět uzavřen. „Prosto-
ry, ježmáMuzeumměsta Pra-
hy v paláci k dispozici od
hlavního města, budou oteví-
rány v průběhu let 2023
a 2024. V jiných částech palá-
ce připravuje Praha zpřístup-
nění reprezentativních pro-
stor, kavárny, restaurace a ně-
kolika obchodních jedno-
tek,“ stojí na webu Muzea
města Prahy. MET

Rekonstrukce paláce získala
prvenství ve dvou kategoriích
soutěže Stavba roku 2022. Ve-
řejnost barokní památku odmě-
nila celkem 24 352 hlasy a cenu
jí přiřkla i odborná porota.

● Nynější podoba paláce pochá-
zí z let 1711–1715, kdy jeho
tehdejší majitel, rakouský
diplomat hrabě Jan Václav
z Gallasu, hledal výraz pro re-
prezentaci českého patriota

na nejvyšší úrovni soudobého
stavitelství a oslovil jednoho
z nejlepších evropských barok-
ních architektů oné doby,
Johanna Bernharda Fischera
z Erlachu. Jednotící ideou
sochařské a malířské výzdoby
je oslava síly, hrdinství a vzdě-
lanosti majitelů. Sílu symboli-
zují sochařské práce: atlanti
v průčelí nesoucí římsu portá-
lu, s výjevy sedmi hrdinských
činů Heraklových na soklech.

V paláci se i filmovalo. Točily se tu filmy Svatba upírů a loni Il Boemo. Celá galerie se vám zobrazí po naskenování QR kódu.

Zámek dveří ve 2. patře s erbem Clam-Gallasů 3x PAVEL HRABICA

Stavba roku 2022

inzerce

Navštívili jsme barokní perlu
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Legendární hos-
půdka Na Hrad-
bách se promění.

Prahamá nespočet gastropod-
niků s příjemnými zahrádka-
mi. Jedna taková, Pražany ve
velkém zatím neobjevená, je
na vyšehradských hradbách.
Od jara mění svého provozo-
vatele, výběrové řízení vy-
hrál tým lidí, kteří mají na
starost karlínskýmultikultur-

ní prostor na břehu Vltavy
s názvem Přístav 18600.
„K vyšehradským hradbám

máme vztah. Hledali jsme
prostor, kde bychom mohli
fungovat celoročně, proto
jsme se do výběrka přihlási-
li,“ říká pro deník Metro za
tým karlínského podniku Jan
Špinka. Jedním z kritérií byla
nabízená cena nájmu a dru-
hým, neméně důležitým, na-
bízený obsah volnočasových
aktivit. „Díky našim zkuše-
nostem s provozování Přísta-
vu jsmemohli nabídnout pro-

jekt, který slibuje zkušenosti
s citlivým přístupem k místu
a okolí. Klademe vždy důraz
na to, abychom byli dobrým
sousedem a zároveň místem,
které s ohledemna okolí a ge-
nius loci dává příležitost k se-
tkávání, kultuře, dialogu
a vzdělávání. Náš projekt
také kladl velký důraz na udr-
žitelnost,“ říká Špinka.
Prozrazuje, že zásadnější

změny v tomto roce nechysta-
jí. Cílem letošní sezony bude
zprovoznit venkovní občer-
stvení již během dubna. Před
podzimem plánují rekon-
strukci vnitřních prostor, kte-
ré by měly být hotové pro
zimní sezonu. „Do dalších let
se chceme spolu s NKP Vyše-
hrad zaměřit na obnovu ven-
kovních prostor bastionu
a celkovou revitalizaci zele-
ně,“ doplňuje Špinka s tím,
že nechtějí místo úplně pře-
kopat, naopak udržet jedineč-
ný prostor s ohromnou atmo-
sférou. MAREK PEŠKA

Památka se dál rozpadá
Z nádraží Vyšehrad, které je kulturní památkou, v neděli
spadly velké kusy zdiva. Úřady musely uzavřít ulici kolem
něj. Jedná se o dlouhodobou devastaci budovy. Majitelé
na pokuty a na výzvy úřadů nereagují několik let. Loni pro-
běhlo převedení vlastnictví nádraží na firmu z Kypru. Před
měsícem média přinesla informaci, že budově na základě
statického posudku reálně hrozí zřícení. O situaci bude
v příštích dnech jednat městská část Prahy 2. MAP

Pohled na zahrádku Na Hradbách PRAHA-VYSEHRAD.CZ

Na Vyšehradě se
usadí Karlínští

2x
M
ET

RO

49Kč/ks
Bylinné čaje/Doplňky stravy. Doplňky stravy nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl. Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte
je mimo dosah dětí. V některých kamenných lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, stejně tak se mohou lišit jeho běžné ceny. Informujte se ve své
kamenné lékárně BENU o dostupnosti a běžné ceně zboží. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny. Jakákoliv zobrazení produktů jsou pouze ilustrativní.

LIVSANE čaje
různé druhy,
20 sáčků

OBJEVTE LIVSANE - VAŠI NOVOU JEDNIČKU

Zahřejte svá srdce bylinkovými čaji

LL
rů
2

inzerce
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Vypadá to jako
jídlo, má to barvu
jako jídlo a chutná
to jako jídlo. Ne-
mocnice vaří pro
ty, kteří mají potíže
s běžnou stravou.

Určitě se strhne vlna kritic-
kých poznámek, když napíše-
me, že nemocniční strava už
dávno není beztvará haše
a „UHO“, univerzální hnědá
omáčka, s flaksou. Výjimky
bezpochyby najdeme.

Hledalo se zahušťovadlo
Stravování pacientů se

však výrazně změnilo. Nyní
i těch, kteří kvůli léčbě a spe-
cifickým nemocem nemo-
hou přijímat běžné nemoc-
niční jídlo. Lidé s neurologic-
kými nemocemi, pacienti po
cévní mozkové příhodě nebo
ti s onkologickými diagnóza-
mi, senioři, jedinci po úra-
zech čelistí, v posledních le-
tech i nemocní s covidem,
kterým polykání dělalo ex-

trémní obtíže. Pacienti větši-
nou odkázaní na rozmixova-
nou stravu nevábného vzhle-
du, barvy i chuti, která nelá-
kala ke konzumaci.
Jenže i oni potřebují hod-

notnou stravu, která usnadní
uzdravení a zabrání podvýži-
vě. To se díky novému kon-
ceptu stravování v pražské
Všeobecné fakultní nemocni-
ci (VFN) změnilo. „Sedm let
jsem hledala možnosti, jak
pomoci lidem, kteřímají potí-
že s polykáním,“ vysvětluje
motivaci pro vznik převratné-
ho způsobu stravování Lucie
Růžičková, vedoucí nutrič-
ních terapeutů ve VFN.
Šlo nejen o to splnit meto-

dické pokyny pro stravování
takových pacientů. „Zadání
bylo jasné. Pokrmy musí být
už na pohled lákavé, barev-
né, plné vůní a složené
z masa, přílohy a zeleniny,“
připomíná dietolog VFN Fran-
tišek Novák.

Vepřo-knedlo z formičky
Problém ale byl, že nešlo

rozmixovanou stravu tvaro-
vat do vizuálně přijatelné for-
my. „V Česku neexistovalo

vhodné zahušťovadlo, které
by splnilo tyto parametry,“
říká Růžičková. Pak nemocni-
ce objevila Bindemittel Plus,
který je od loňska k dostání
i v lékárnách. Zahušťovadlo
splňuje všechny podmínky
zpracování stravy, obsahuje
92 procent využitelných sa-
charidů, neovlivňuje chuťové
vlastnosti jídel, neobsahuje
tuk, proto je vhodné pro růz-
né druhy diet. Když už bylo
dosaženo chuti, hledali nu-

triční terapeuti i vhodný tvar.
Aby na talíři neležely hro-
mádky jakési stravy, žádné
amarouny jako v Návštěvní-
cích, ale to, co se jídlu podo-
bá. Protože i oči jedí.
„Díky speciálním silikono-

vým formám vytvářejí stráv-
níkovi dojem běžného jídla,
například kuřecího stehna
s baby karotkou a bramboro-
vou kaší, knedla-vepřa-zela.
„Formičky se nám podařilo
objevit v sousedním Němec-

ku,“ dodává David Feltl, ředi-
tel VFN. Nemocnice neměla
možnost dovážet taková
zmražená jídla ze zahraničí,
bylo to finančně příliš nároč-
né. I proto se pustila do vlast-
ní výroby.
Zkušenosti teď předávají

do dalších nemocnic, domo-
vů pro seniory, ozývají se
i jednotlivci, kteří připravují
mixovanou stravu například
pro své zdravotně handicapo-
vané dítě. PAVEL HRABICA

Klasická treska s kaší a mrkví (vlevo) a „amarounová“ METRO

Bude vařit celé Česko?

Spolu se specifickou stravou
vznikla i speciální kuchařka.

● Publikace obsahuje dvacet
receptů pro celodenní stra-
vování pacientů.

● Receptář je možné zdarma
stáhnout a vytisknout na
webu www.vfn.cz
(pro odborníky).

● Receptář využívá běžně
dostupné potraviny, které
nejsou finančně náročné.

Kolekce K2 v Praze
první tramvaj ČKD Tatra K2
v pravidelném provozu v Praze

170 Kč

Hrnek
tramvaj ČKD Tatra K2
Hrnek s kloubovou tramvají K2.

v pravidelném provozu v Praze

40 Kč

35 Kč
Přívěsek na klíče
tramvaj ČKD Tatra K2
Kovový kulatý přívěsek na klíče
s dopravním motivem.

160 Kč Podložka pod myš
tramvaj ČKD Tatra K2
Podložka pod myš s motivem
dopravního prostředku.

239 Kč

Polštář
tramvaj ČKD Tatra K2

Bílý polštář s kloubovou
tramvají K2.

180 Kč

Skládací taška
tramvaj ČKD Tatra K2
Lehká taška, kterou složíte do
malé kapsičky uvnitř a můžete
ji mít tak kdykoli s sebou. Na
nákup nebo na pláž.

fanshop.dpp.cz

Magnetka
tramvaj ČKD Tatra K2
Magnetka s dopravním motivem.

Amarouny. Ty, které chutnají

inzerce
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Správné trávení je základem
fyzického i duševního zdraví.
Celostní terapeutka Nicole
Lukášková pomáhá klientům
odhalovat souvislosti s ne-
správným stravováním a ne-
mocemi. „Žijeme ve velmi
uspěchané době, jsme zahlce-
ni množstvím informací. Nej-
větší problém spatřuji v zařa-
zování změn do jídelníčku ve
snaze řešit dílčí problém,
ovšem bez celostního pohle-
du,“ říká pro deník Metro.

Proč nás ovlivňuje to, co
jíme?

Má to zásadní dopad na cel-
kovou kvalitu života, proto je
důležité náš zažívací systém
podporovat a respektovat.
Mnohé nemoci vznikají prá-
vě poruchami trávení, je pro-
to důležité v první řadě upra-
vit stravu a posílit zažívání.
Kvalita našeho trávení má
vliv na naši schopnost vstře-
bávat živiny, na kvalitu spán-
ku, emoční rovnováhu, psy-

chiku a v konečném důsled-
ku na hormonální zdraví a tě-
lesnou váhu.

Zdravotní problémy
trápily i vás...
Dlouhé roky jsem trpěla

chronickou únavou, zimo-
mřivostí, nízkým tlakem, což
vyústilo v hormonální poru-
chy, i když dle laboratorních
výsledků jsem byla zcela zdra-
vá. Západní medicína pro mě
neměla řešení, lékaři to vzda-
li. Já nikdy, věřila jsem, že
musí existovat cesta.

Co vám pomohlo?
Studovala jsemdoma i v za-

hraničí jak tradiční léčivou,
tak moderní dietetiku, díky
tomu jsem si uvědomila, jak
je celostní přístup důležitý.
Třeba u chronických potíží je
téměř vždy přecitlivělost na
nějakou potravinu, i když
z krevních testů je intoleran-
ce vyloučena, často se jedná
o takzvanou skrytou přecitli-

vělost, kterou nevnímáme
bezprostředně po jídle.

Souvisí s jídlem i únava?
Příčin může být více. Lidé

bývají po jídle unavení nejen
z důvodů nevhodných potra-
vin a jejich úpravy, ale také
kvůli oslabenému trávení. To
ovlivňuje schopnost vstřebá-
vání živin potřebných pro
fungování celého těla, ener-
gie i vitality.

Nedostatek energie
dohání lidé kávou. Jaký na
ni máte názor?
Káva zvyšuje stres nervové

soustavy s následným propa-
dem, zhoršuje úzkosti a vnitř-
ní napětí, je to stimulant
a díky tomu můžeme jít za
své hranice energie, to dlou-
hodobě vyčerpává a má vliv
na hormonální systém. Z celo-
stního pohledu má kyselino-
tvornou tendenci, což je v pří-
padě zánětů a chronických
potíží nežádoucí. Sice obsahu-
jemikromnožství antioxidan-
tů, ty ale najdeme i v zele-
ném čaji, ovoci a zelenině.
Takže si dejte zase na misky
vah, co je pro vás důležité. Je
opravdu velmi smutné, že
mnoho lidí, a i mladých, není
schopno bez tohoto stimulan-
tu fungovat.

Jak podle vás vypadá
ideální jídelníček?
Vždy by měl odpovídat ak-

tuální zdravotní kondici, roč-

nímu období a podporovat
to, co je potřeba v těle posílit.
Jako skvělý start dne je zeleni-
nová polévka, na svačinu
kaše se správně upravenými
semínky, k obědu polévka
a jednoduché čerstvé jídlo ve
stylu rýže, maso, zelenina,
cukry a podobně. K odpoled-
ní svačině pak třeba ořechy,
které kvůli stravitelnosti do-
poručuji alespoň máčené
nebo klíčené. A k večeři půl
talíře zeleniny, čtvrt talíře bíl-
kovin ve formě masa či luště-
nin a čtvrt talíře obilovin ve
formě rýže, batátů či pohan-
ky. A lžíci kvašené zeleniny.

Takže trávení je zdraví?
Dnes již neplatí přísloví: Jsi

to, co jíš. Nejsme to, co jíme,
ale to, co dokážeme strávit.
Pokud nemáme dobré tráve-
ní, můžeme jíst všechny su-
perpotraviny světa, ale je
otázkou, jak velkou nutriční
hodnotu jsme schopni z nich
získat. VERONIKA REICHELTOVÁ

Nicole Lukášková ARCHIV

inzerce

„U chronických potíží je vždy
přecitlivělost na potraviny“
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Milí čtenáři, moc děkujeme!
Nejnovější data z výzkumu
Media Projekt za první až
čtvrté čtvrtletí roku 2022, zve-
řejněná ve čtvrtek 9. února,
ukázala, že deníkMetro je stá-
le nejčtenějším titulem v Pra-
ze a okolí.
Celková naše čtenost je

321 tisíc čtenářů denně, při-
čemž v Praze a Středočeském
kraji nás denně čte nejvíce
čtenářů ze všech sledova-
ných – 228 tisíc lidí!
Pouze v Praze je to také nej-

více – 197 tisíc čtenářů den-
ně, přičemž tam o 68 tisíc čte-
nářů necháváme za sebou čte-
náře Blesku, jinak vůbec
nejčtenějšího placeného de-
níku celorepublikově.
„Hodně nás dlouhodobě

také těší to, že nám každým
rokem roste počet čtenářů
v nejaktivnější části obyvatel-

stva, podle výsledků se jich
nejvíce rekrutuje z věkové ka-
tegorie 40 až 49 let,“ říká šéf-
redaktor Petr Holeček.
Společně s E15, konkurenč-

ním ekonomickým deníkem
zdarma, oproti kterému má
ale deníkMetro sedmkrát vět-
ší čtenost, zasáhnou deníky
distribuované zdarma cel-
kem 13 % veškeré populace
v Česku. Celkový průměrný
zásah všech tiskových médií
v roce 2022 představoval 83 %
populace ve věku 12 až 79 let.
Mediální skupina MAFRA,

kamMetro patří, je lídrem tis-
kového trhu v Česku, kdy
osloví 3,2 milionu čtenářů.
Populaci ve věku 12 až 79 let
reprezentuje 12 500 respon-
dentů ročně, respondenti
jsou dotazováni kontinuálně
v průběhu celého roku na ce-
lém území republiky. MET

Malé luskouní samičce se v Praze daří
Samičce luskouna krátkoocasého, jež se narodila 2. února v pražské zoo, se díky
přikrmování náhradní stravou daří. Přibývá na váze. Pražská zoo je první na světě,
kde se rozmnožení těchto kriticky ohrožených zvířat podařilo. ČTK

Nabitý plán
Končící prezident Miloš
Zeman se svým nástup-
cem Petrem Pavlem pro-
bral během včerejší schůz-
ky v Lánech výsledky vo-
leb. Shodli se na tom, že
volby si Andrej Babiš pro-
hrál sám. Pavel zítra vyra-
zí do Karlovarského kraje,
kde ve volbách neuspěl.
Setká se tam s místními
politiky, obyvateli a různý-
mi organizacemi. Chce
s nimi probrat situaci v re-
gionu. Zvolený prezident
se při bezpečnostní konfe-
renci v Mnichově v pátek

a sobotu sejde například
s francouzským preziden-
tem Emmanuelem Macro-
nem nebo litevským prezi-
dentem Gitanasem Nausé-
dou. Chce mimo jiné ape-
lovat na rychlou vojen-
skou pomoc Ukrajině. ČTK

Petr Pavel ČTK

Soutěže Metra

Jako odměnu za vaši věrnost
jsme připravili soutěž o dvě
zpáteční letenky do španěl-
ské Málagy.

● Sledujte do tohoto pátku
17. února deník Metro a hle-
dejte tři části tajenky. Co je
cílem hry o letenky? Čtěte
celá pravidla na straně 10.

● Zároveň jsme vypsali foto-
grafickou soutěž u příležitos-
ti výročí 30 let, kdy se platí
českou korunou. Vyfoťte se
s jakoukoli korunou a fotku
pošlete do 15. února do
12 hodin mailem na tuto ad-
resu: dopisy@metro.cz. Tři
výherce odměníme 300 ko-
runami a fotkou v Metru!

Objevili univerzál-
ní protilátky na
všechny varianty.

Čeští vědci se podíleli na obje-
vu univerzálních protilátek
proti koronaviru, které fun-
gují na všechny jeho varian-
ty. Chystá se jejich klinická
studie. O objevu, který na
konci ledna zveřejnili v časo-
pise Science Immunology, in-
formovalo Biologické cen-
trum Akademie věd ČR (AV
ČR). Kromě něj se na výzku-

mu švýcarských a americ-
kých vědců podíleli také zá-
stupci Českého centra pro fe-
nogenomiku Ústavu moleku-
lární genetiky AV ČR a Příro-
dovědecké fakulty Masaryko-
vy univerzity v Brně.
Mezinárodní tým prozkou-

mal více než deset milionů
sekvenací SARS-CoV-2, tedy
přesných zápisů jejich gene-
tické informace. Našel 15
míst, která se nemění ani
s častými mutacemi a vzni-
kem nových variant. „Tato
místa jsou stejná u všech va-
riant SARS-CoV-2 i u všech
ostatních koronavirů. Virus

tam nemůže mutovat. Když
se tyto nově objevené proti-
látky navážou na spikový pro-
tein koronaviru, způsobí to
změny v jeho struktuře, a vi-
rus se tak nedokáže vázat na
receptor na povrchu hostitel-
ské buňky,“ uvedl Daniel Rů-
žek z Parazitologického ústa-
vu Biologického centra AV
ČR. Nové varianty koronavi-
ru mají často i nové vlastnos-
ti, díky nimž se vyhýbají lid-
skému imunitnímu systému
lépe než předchozí. Snižuje
to účinnost očkování i protilá-
tek, na kterých byly založené
i některé léky proti covi-

du-19. Nové protilátky Růž-
kův tým testoval na buněč-
ných kulturách a na speciál-
ních laboratorních myších,
citlivých na infekci virem
SARS-CoV-2. „V laborator-
ních experimentech jsme po-
tvrdili, že protilátky blokují
virovou infekci a chrání před
onemocněním, a to i v nejno-
vějších variantách. Protilátky
jsou nyní připraveny pro kli-
nickou studii,“ doplnil další
z autorů studie Martin Palus
z téhož ústavu. Klinická stu-
die je nutnou podmínkou
pro schválení používání kaž-
dého nového léku. ČTK
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sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Čísla dne

40
Přes 40 procent Čechů obleče-
ní častěji nakupuje v kamen-
ných prodejnách než na inter-
netu, téměř 30 procent jich
přitom šatník rozšíří jednou
za čtvrt roku. Vyplývá to z prů-
zkumu agentur Nielsen
a Ressolution Group.

2014
Ostravský primátor Tomáš
Macura, který je ve funkci od
roku 2014, oznámil, že se roz-
hodl ukončit členství v hnutí
ANO. Vzhledem k tomu, že
byl právě za ANO zvolen do
čela města, na zastupitel-
ském klubu nabídne funkci
primátora k dispozici. ČTK

Vládci Prahy. V metropoli
jsme nejčtenějším deníkem

Krátce

inzerce

Koronavir. Čeští vědci
slaví s kolegy úspěch



Ostrov čistého vzduchu v moři smogu a škodlivin!

Chraňte se
před smogem, inverzí
a prachovými částicemi ...

moderních bytech a kan-
celářích dýcháme škod-
livý vzduch, který doká-

že zkrátit život i o několik let
a cítíme se v něm
unavení a nervóz-
ní. Prachové mik-
ročástice, smog, je-
dovaté chemické výpary z umě-
lých hmot a nábytku, bakterie,
viry, spóry plísní, výkaly všudy-
přítomných roztočů – to vše se
v uzavřených prostorách koncen-
truje. V chladnějších obdobích
roku, kdy méně větráme, působí
tyto škodlivé látky na náš orga-
nizmus prakticky celý den. Nej-
větší část škodlivin přitom pro-
niká do těla právě plícemi.
Ionizace vzduchu:
Ovzduší, ve kterém trvale pobý-
váme, by mělo podle doporu-
čení Státního zdravotního ústa-
vu obsahovat minimálně 1.250
záporných iontů (aniontů) na
cm3. A zatímco v přírodě dý-
cháme vzduch s koncentracemi
až 10.000 vzdušných aniontů
v cm3, v interiérech, kde žije-
me a pracujeme, jsou hodnoty
většinou blízké nule. Právě díky
vysoké koncentraci prospěšných

vzdušných aniontů je nám tak
dobře v lese, u moře, při výcho-
du slunce nebo u tekoucí vody či
táborového ohně. Tato místa nás

podvědomě přita-
hují a velmi rychle
si na nich odpoči-
neme.Díkyčističce

vzduchu Ionic-CARE si takovou
příjemnou atmosféru nyní může-
te vytvořit i doma.

Topná sezóna je v plném proudu a z mnoha
venkovských i městských domů se valí mrač-
na hustého kouře. V kombinaci s automobi-
lovou dopravou a zhoršenými rozptylovými
podmínkami se může objevit smog. Vysoké
koncentrace polétavého prachu a dalších ne-
čistot vážně ohrožují naše zdraví. Je ale
prostředí v uzavřené místnosti skutečně zdra-
vější než to venkovní?

V
V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Pro získání dárku
stačí zadat při ob-
jednávce kód:

kód

Tento přístroj neutralizuje pachy
a pročišťuje vzduch v lednici či
šatně. Navíc ome-
zuje výskyt bakte-
rií, zabraňuje růstu
plísní a v lednici
uchovává potravi-
ny déle čerstvé.

Získejte zdarma Ionic-CARE
FF-210 osvěžovač a čistič
lednic, šatních skříní a WC
v hodnotě 450,- Kč.

Proč ionizovat vzduch?

» zlepšíte dýchání

» odstraníte alergeny a prach

» ničíte viry a bakterie

» zlepšíte koncentraci a paměť

» zkvalitníte spánek

» zlepšíte pracovní výkonnost

» zmírníte depresivní stavy

» podpoříte růst rostlin

Filtr není třeba nikdy vyměňovat!
Stačí ho jen jednoduše vyjmout a omýt.

Kombinace výkonné čističky vzduchu a ionizátoru. Čištění vzduchu
s účinností až 96 % probíhá naprosto nehlučně. Cirkulaci vzduchu
v přístroji zajišťuje soustava elektrod, které pohybují vzduchem pomocí
tzv. elektronového větru. Tato technologie nahrazuje hlučné a energe-
ticky náročné ventilátory. Nečistoty se zachytávají na omyvatelném
elektrostatickém filtru. Na jeho ploše spolehlivě ulpí polétavý prach,
chemikálie, cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně a jiné alergeny.
Přístroj má tři výkonové stupně a jeho spotřeba je max. 8 W.

Nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno

V květnu 2022 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 3015 uživatelů
čističky Ionic-CARE. Ti nejčastěji chválí snížení prašnosti a zmírnění dý-
chacích potíží. Dále oceňují čističku jako významnou prevenci před viró-
zami. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

Proč ionizovat vzduch?Proč ionizovat vzduch?

volejte zdarma 800 112 111 I www.ionic-care.cz

stříbrná, černá, bílá
cena 3.690 Kč/ks

dekor dřeva
cena 3.990 Kč/ks

SP7
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Rejdy podivného
ředitele vyvrcho-
lily nezákonnou
grilovačkou.

V Mexiku mají 38 zoologic-
kých zahrad. Jejich reputace
– s přihlédnutím ke skrom-
ným ekonomickým podmín-
kám v zemi – zatím patřila
k relativně solidním. S tím je
teď ovšem konec.
Aktuální incident ze Zooló-

gico Zoochilpan, soukromé
zahrady ve dvousettisícovém
městu Chilpancingo, dopadl
na všechny zoo v zemi. „Ředi-
tel zoologické zahrady, José
Rubén Nava, je obviněn a vy-
šetřován na svobodě z pozo-
ruhodné řady pochybení
a přečinů,“ uvedl list The Gu-
ardian. Některé z Navových
provinění se protiví mexic-

kým i mezinárodním záko-
nům, jiné zdravému rozumu.
Nava byl jmenován ředite-

lem zoo v Chilpancingu te-
prve loni v říjnu a dojmem
schopného manažera či
úspěšného chovatele údajně
rozhodně nepůsobil.
V polovině ledna byl za-

městnanci přistižen, jak se
sám pokouší „operovat“ jele-
na, kterého prý pokousal

zdivočelý pes. Vzhledem
k tomu, že ředitel neměl ve-
terinární atestaci a celý zá-
krok prováděl bez jakékoliv
formy umrtvení, rozhodli se
to pracovníci ihned nahlásit
zoologické inspekci, která se
postarala o převoz zubože-
ného zvířete na veterinární
kliniku a nařídila důslednou
ministerskou kontrolu celé
zoo.

„K nemalému překvapení
se ukázalo, že chyby pana ře-
ditele se neomezily jen na
zmrzačení jednoho zvířete.
Ze zahrady totiž během šéfo-
vání Josého Navy zmizely de-
sítky exemplářů živočichů,“
doplnil The Guardian.
Kam se zvířata poděla?

Část jich prý výhodně směnil
s jinými soukromými zoolo-
gickými zahradami v zemi.
Jednu zebru a tři jeleny napří-
klad nechal odeslat do měst-
ského zookoutku v soused-
nímměstě. Čtyři býky watusi
„vyhandloval“ za stavební
materiál.
Ministerská inspekce potvr-

dila, že ze zoo beze stopy zmi-
zely kočkovité šelmičky ja-
guarundi, kojot, asi desítka
druhů chovatelsky hodnot-
ných plazů, několik mláďat
makaků a dravců. Ředitel pro-
to čelí nejen obvinění z týrá-
ní zvířat, ale také z nezákon-

ného obchodování s chráně-
nými živočichy.
Definitivní pozornost mé-

dií si podivný ředitel vyslou-
žil ještě jedním extrémním
počinem. Koncem ledna totiž
usmrtil čtyři trpasličí kame-
runské kozy z výběhu, upekl
je a servíroval zaměstnancům
na podnikovém večírku. Tvr-
dil, že šlo o úsporné opatření.
„Tím bylo rozhodně ohro-

ženo zdraví lidí, kteří je kon-
zumovali, tato zvířata nebyla
vhodná ani určená ke konzu-
maci,“ konstatoval Fernando
Ruiz Gutierrez, ředitel státní-
ho odboru životního prostře-
dí, jenž teď „ředitelování“ Jo-
sého Navy vyšetřuje.
Odminulého týdne je Zoo-

lógico Zoochilpan návštěvní-
kům uzavřená a pravděpo-
dobně tak zůstane do doby,
než bude uzavřeno vyšetřová-
ní a jmenován nový ředi-
tel. HAL a iDNES.cz

Inspiroval
i Prince
Ikona funkového saxofo-
nu, Američan Maceo Par-
ker, dnes slaví osmdesáti-
ny. Svoji hudbu popisuje
jako 98 procent funku
a dvě procenta jazzu. Vel-
kou inspirací pro něj byl le-
gendární zpěvák a klavíris-
ta Ray Charles. Maceo Par-
ker, rodák ze Severní Karo-
líny, hrál i po boku Red
Hot Chili Peppers a Prince,
který jej nazýval svým
učitelem. ČTK

Záludná amnestie
Na sociálních sítích kolu-
je video z roku 2019, na
němž se turecký prezi-
dent Recep Tayyip Erdo-
gan před tehdejšími míst-
ními volbami chlubí tím,
že takzvanými stavební-
mi amnestiemi „vyřešil
problém“ více než stovky
tisíc obyvatel provincie
Kahramanmaras. Právě
tato oblast je jednou z nej-
hůře postižených zemětře-
sením, při němž se před
týdnem zřítilo či bylo váž-

ně poškozeno podle dosa-
vadních údajů na 25 tisíc
budov.

Obavy z Kremlu
Moldavská prezidentka
Maia Sanduová ve včerej-
ším televizním projevu
uvedla, že Rusko chce
v zemi provést násilný
převrat a odstranit součas-
nou prozápadní vládní
garnituru. Informovala
o tom moldavská veřejno-
právní stanice Radio Mol-
dova. ČTK

Zoo byla založena v roce 1978. ZOOLÓGICO ZOOCHILPAN
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Vítejte v mexické zoo hrůzy

Vyhrajte

Cílem je složit správně soutěžní otázku a spolu s odpovědí
zaslat na vyhraj@metro.cz nejpozději do 19. 2. do 24:00 hod.
20. 2. 2023 vylosuje organizátor ze všech došlých odpovědí
1 výherce, který získá voucher na dvě zpáteční letenky

Smartwings doMálagy.

s deníkem metro
vouCher nadvě zpáteční letenky

SMartwingS doMálagy

MOje MĚStO, MOje MetrO

obecná pravidla na
www.Metro.cz
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druhý díl tajenky najdete v deníku metro dne 16. 2. 2023.

I. díl tajenky.

Krátce

inzerce
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Na festivalu zahra-
jí Tata Bojs. Bude
i AZ kvíz a Terapie
sdílením.

Přestože festival Rock for Peo-
ple přiváží každým rokem svě-
tové hvězdy, letos v čele s ka-
pelami Muse, Slipknot, The
1975 a raperem MGK (Machi-
ne Gun Kelly), nezapomíná
ani na česko-slovenskou hu-
dební scénu. V neděli 11. červ-
na zahraje jedna z nejpopulár-
nějších současných českých
kapel Tata Bojs, která se zařa-
dí vedle již oznámené Vypsa-
né fiXy, Wohnoutů a Horkýže
Slíže. „Každý ze čtyř festivalo-
vých dní od 8. do 11. června
bude mít v Parku 360 i svého
CZ/SK headlinera,“ komentu-
je ředitel festivaluMichal Tho-
mes a dodává: „Vypsaná fiXa
odehraje speciální výroční set
ke 20 letům od vydání desky
Bestiálně šťastní.“
Tuzemskou scénu dále zastou-
pí Cocotte Minute, PSH Live
Band, Aiko a mnoho dalších.
Nedávno pořadatelé oznámili
i první jména doprovodného
programu, který tvoří nedíl-
nou součást festivalového pro-
gramu. Nebude chybět legen-
dární AZ kvíz s Alešem Zbo-
řilem, který se po loňské pre-

miéře stal fenoménem, a tím
si v letošním ročníku vyslou-
žil programový slot na každý
den.
Dále se mohou fanoušci těšit
na Terapii sdílením Live v re-
žii Ester Geislerové a Honzy
Vojtka a na divadelně-taneční
představení Muž z Malty v po-
dání Dekkadancers.
Vstupenky jsou již v prodeji,
pořadatelé letos rozšířili kapa-

citu na 40 tisíc návštěvníků.
V současné prodejní edici v
síti GoOut.net zbývají ještě ce-
lofestivalové vstupenky za
3650 korun. Na sobotu ještě
zbývají vstupenky za 1990 ko-
run. V prodeji jsou i speciální
vstupenky, kempy či glam-
ping. Pořadatelé nabízejí po-
prvé v historii také možnost
rozložení nákupu vstupenek
na tři splátky. MET

Aleš Zbořil RADEK MIČA

Tata Bojs zahrají v neděli 11. června. SALIM ISSA

Terapie sdílením ARCHIV

Rozbité světy
Působivý příběh z období
strhujících dějinných
změn v Československu
napsala Markéta Práško-
vá, civilním povoláním
učitelka. Její Rozbité světy
zavedou čtenáře do po-
slední válečné zimy roku
1945. Němci již cítí pro-
hru, přesto opět organizu-
jí transporty Židů do kon-
centračních táborů. Dva-
náctileté Danušce odjíždí
poslední příbuzná, která
jí v Praze zůstala, její mat-
ka. Dívka se musí spoleh-
nout jen sama na sebe.

Zrození něhy
Kapela Strohoskop ve dru-
hé půlce února vydá své

první EP Zrození něhy.
Křest spojený s koncertní
show se uskuteční 1. dub-
na v La Fabrice v Praze.
Chybět nebude hudební
předskokan a kmotr nové-
ho EP. „Ke křtu přistupuje-
me jako k vjemy natříska-
né polo-divadelní show,
poháněné nejen hudbou
naší, ale i hudbou domlou-
vaných známých hostů
a dýdžejů na AfterParty.
Hrajem funk – a jsme
punk,“ zve kapela.

Pro Dorazína
Novinářskou Cenu Ferdi-
nanda Peroutky získali za-
hraniční zpravodaj České-
ho rozhlasu Martin Dora-
zín a redaktorka Respek-
tu Ivana Svobodová. MET

Práce - nabídka
• Nabízíme práci kurýra po
Praze a okolí, výdělek 40 000
Kč - 60 000 Kč/měsíc + výkon-
nostní bonus. Práce na ŽL
nebo DPP, Po. až Pá.. Telefon:
733643785268407

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční doplňová-
ní zboží za 150-170,50 Kč/hod,
ONLINE REZERVACE, zálohy,
prodejny v Praze a okolí. Tel:
222534534268749

• ZŠ Žernosecká Praha 8 při-
jme vedoucí školní jídelny s ná-
stupem ihned. Od 1. 9. 2023
přijmeme také kvalifikované-
ho učitele matematiky, učitele
IT, vychovatelku školní druži-
ny a školního psychologa.
Telefon: 777774618 268588

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou sílu. Pra-
covní doba po-pá, velmi dobrý
kolektiv, plat od 22.500 Kč,
více na www.cssp2.cz,
T.: 725015314 268764

• Základní škola Dědina, Žu-
kovského 580/6, 161 00 Praha
6 hledá účetní s praxí. Nabíd-
ky zasílejte na email:
dundera@zsdedina.cz ,
tel.: 235355185 268789

• Číšníky a výčepní přijme Pl-
zeňská restaurace v centru Pra-
hy. Výhodné plat. podmínky
vč. tipu. Zkušenosti nejsou nut-
né, rádi zaučíme. 776333877 268900

• FZŠ Mezi Školami, Praha 5 -
Nové Butovice přijme pomoc-
ného školníka - ihned. Tel.:
777120255.268972

• Přijmeme pracovnice na
vnitřní úklid na Hradčanském
nám, Praha 1, po-ne, 7 až 10
hod. Tel.: 737501615 269131

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 22.000-26.000 + 13, 14
plat, DPP až 1000 Kč/den + až
2000 měsíční odměna, aj. Vol.
zdarma 800566924269060

• KOMWAG přijme metaře a
obsluhu Gluttonu, HPP 18.200
– 21 500 + 13, 14 plat, strav.
paušál, přísp. na dovolenou
aj. Vol. zdarma 800566924 269062

• Štěrboholy ostraha pro oso-
bu ČID (částečný invalida) na
HPP (180-190 hod). Jedná se o
12 hod směny ve dvou lidech
(pouze noční) v prům. areálu.
Nástup možný ihned. Plat
110,-Kč / hod + zákonné
příplatky. Tel: 734513843 269107

• Pozice strážný/vrátná na ob-
jektech ČP, s. p. - práce na
DPP, pro ID možnost HPP, 12
hod směny (denní, noční),
výše mzdy 113,60 Kč/hod. Tel
kontakt: 725992856 (volat od
9:00-15:00).269113

Od 24. února do 24. března
nabídnou Městská divadla
pražská (MDP) průřez všemi
společnými projekty s ukra-
jinskými umělci, kteří našli
útočiště v České republice,
i těmi, které tato scéna pod-
poruje přímo na Ukrajině.
Měsíc Ukrajiny zahájí

25. února od 17 hodin au-
diowalk Různí lidé na Hlav-
ním nádraží Praha, který
vznikl jako koprodukce MDP
s kyjevským divadlem uzah-
vati, průkopníkem imerzivní-
ho žánru na Ukrajině. Diváci

se prostřednictvím zpovědí
Ukrajinců, kteří se museli
stát hrdiny svých životů
v těch nejtemnějších dobách,
mohou stát aktéry dialogu
o hledání osobního štěstí
mezi těmi, kdo si myslí, že
světlo je navždy ztraceno,
a těmi, kdo v něj stále věří.
Sluchátka si pak při tomto
unikátním audiowalku bu-
dou moci nasadit naposledy
ještě 9. března v 17 hodin. Na
mestskadivadlaprazska.cz je
k dispozici přesný program
akce. MET

Česká stopa na
Rock for People

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Tel.: 727 871 595

Pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS.
Mzda 30.000 - 35.000 Kč/měs.

Přijme obsluhu na HPP

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Firma v Praze 9-Čakovicích přijme šikovného
pracovníka pro montáž konstrukcí z trubko-
vého stavebnicového systému. Jednoduchá
a čistá práce v přátelském kolektivu úspěšné
nadnárodní firmy. www.geoleanusa.com.
mikes@geolean.cz pan Mikeš 608 024 849

MOJE MĚSTO
MOJE METRO

Měsíc Ukrajiny. Naděje
v Městských divadlech

Krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Devět mladých
českých umělců
a designérů
vyzdobilo budovy
Rady Evropské
unie v Bruselu.

Co se stane, když se státnický
šatník prolíná s fyziognomií
květin a z obou světů si bere
to nejzásadnější? Nebo když
se politická formálnost zkom-
binuje s přírodní rozjívenos-
tí, ale i jednoduchou naivitou
dětských televizních pořadů?
To se dozvíte na výstavě s ná-
zvem Květinová unie, kterou
lze do května navštívit v Ná-
rodní galerii.
„Devět mladých tuzem-

ských umělců a designérů vy-
zdobilo při příležitosti loň-
ského předsednictví České re-
publiky dvě budovy Rady Ev-
ropské unie v Bruselu. Skupi-
na se rozhodla svou prací vy-
jádřit hodnoty, které pro ni
Evropská unie zosobňuje. Spí-
še než prezentaci České re-
publiky se věnovala myšlen-

ce evropanství,“ uvádějí pořa-
datelé výstavy s tím, že spo-
lečnou kampaň i individuál-
ní přístupy autorů spojuje
představa společenství květů
vyrůstajících z jedné země,
podtrhující zároveň ekologic-
kou problematiku.
„Všechna díla projektu pre-

zentovaná na výstavě v Ná-
rodní galerii byla vytvořena
na míru a dle specifik admi-
nistrativních a reprezentativ-

ních budov Evropské rady.
Nejedná se ani tolik o výstavu
jako o vstup výtvarného umě-
ní do politického a symbolic-
kého prostoru,“ dodávají or-
ganizátoři s tím, že zmiňova-
ný prostor zaplnily ručně tka-
né tapiserie vytvořené z tex-
tilního odpadu.
„A také zčásti nový a zčásti

upcyklovaný nábytek kultov-
ní české značky TON, přemě-
něný do tvarů a podob oživlé

prorůstající flóry, krátké fil-
my a videa, ale i 12 koberců,
jež jsou alegorickým pojetím
oficiální vlajky EU,“ doplňují
zástupci galerie.
Součástí expozice bude i vi-

deo umělce Jakuba Jansy. „Na
personifikovaných posta-
vách květin šaty pučí, kvetou
i uvadají. Celerista, hybrid
člověka a celeru stylizovaný
do role stand-up komika ve
fraku, a jeho matka, mystič-

tější celerovitá Vědma ztvár-
něná Ester Geislerovou v raší-
cím světlém hábitu, doplně-
ném podobně hábitovitými
broskvovými šaty s mědě-
ným efektem,“ popisuje pro
deník Metro mediální zá-
stupkyně umělců Andrea
Jandová.
Výstavu v budově Národní

galerie ve Veletržním paláci
je možné navštívit do
17. května. FILIP JAROŠEVSKÝ

Z videa Jakuba Jansy Kumulace funkcí v praxiProjekt chce ukázat, že je ekologie atraktivní. 3x OVERALL OFFICE

Když padne tma,
může se stát cokoli

www.albatrosmedia.cz

inzerce

Květinová unie vyrůstá v Praze
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Americká zpěvač-
ka dorazí do české
metropole po šest-
nácti letech.

Další velká hvězda se letos
přiřítí do Prahy. Festival
Prague Rocks přivítá 21. červ-
na legendární zpěvačku
Gwen Stefaniovou. Ta napo-
sledy vystoupila v rámci své
tour v hlavním městě v roce
2007 a po dlouhých šestnácti
letech se tak vrací do České
republiky. Gwen Stefaniová
se připojuje k již oznámené-
mu headlinerovi festivalu,
kapele Maroon 5. Dále se na
festivalu představí australská
zpěvačka Delta Goodremová
a čeští zástupci, kapela Lake
Malawi a zpěvák Vojtěch Dyk
se novým projektem D.Y.K.
Gwen Stefaniová je americ-

ká zpěvačka, skladatelka
a módní návrhářka, která se

proslavila jako členka kapely
No Doubt. Kapela se dostala
na vrchol popularity v 90. le-
tech se svými hitovými písně-
mi jako Just a Girl a Don’t
Speak. Po několika úspěš-
ných albech s kapelou se
Stefaniová rozhodla vydat

své první sólové album Love.
Angel. Music. Baby. v roce
2004, které obsahovalo hity
jako Hollaback Girl a Rich
Girl.
Od té doby vydala další tři

sólová alba, která získala kri-
tický i komerční úspěch. Včet-
ně její práce se skupinou No
Doubt prodala více než 30mi-
lionů alb po celém světě. Ste-
faniová se stala ikonou popu
a její hudba a image ovlivnily
mnohomladých umělců.
Seznam vystupujících pro

Prague Rocks není konečný
a v následujících dnech ozná-
mí pořadatelé ještě jedno vel-
ké zahraniční jméno. Na festi-
val, který organizuje agentu-
ra Live Nation, jsou stále
v prodeji vstupenky za přízni-
vých 1690 korun. V prodeji je
také speciální VIP balíček
s přístupem přímo k pódiu.
Nakupovat lze na stránkách
www.livenation.cz. Akce se
bude v červnu konat na letiš-
ti v Letňanech. MET

Callta se spojil s Refewem
Pavel Callta (na snímku vlevo) zahájil loni novou etapu
své tvorby spoluprací s Universal Music a vydal nečekaně
rockový track Jsem do tebe blázen?. Nový styl se setkal
s vřelým přijetím fanoušků, i proto v neděli, kdy měl Call-
ta narozeniny, vyšel videoklip k singlu Andělé & Démoni,
na kterém hostuje raper Refew. „Song jsem napsal asi
před půl rokem, když jsem měl složitější a psychicky ná-
ročnější období. Pak mě napadlo, že takový emotivní
a temnější song by bylo skvělé spojit s rapem,“ říká o spo-
lupráci s Erikem Gáborem, jenž je známý jako Refew. MET

Gwen Stefaniová JAMIE NELSON

inzerce

Režisér Kristoffer Borgli v čer-
né, satirické komedii zobrazu-
je toxický vztah, který rychle
eskaluje do děsivých úrovní
narcistické sebeprezentace.
Signe a Thomas jsou mladý
pár s nezdravou vzájemnou
soutěživostí, která nabere ne-
bezpečné směřování, když se
Thomas prosadí jako umělec.
Signe v reakci na to učiní zou-
falý pokus o opětovné získání
postavení, když úmyslně one-
mocní, aby přilákala pozor-
nost a probudila soucit. Borgli
ve filmu Je mi ze sebe špatně
satirizuje sebeprezentační ten-
dence v médiích a impulzivní
hledání pozornosti v nás. Film
jde do kin tento čtvrtek. MET

Krátce

TO
M
ÁŠ
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RL

ÍK

inzerce

Novinka. Je mi
ze sebe špatně

Matásek slaví 60
Filmový a divadelní herec
David Matásek, který
dnes slaví šedesátiny, ve-
šel do povědomí diváků
jako Kendy v populární sé-
rii komedií Dušana Kleina
(Jak svět přichází o básní-
ky a další). Od 90. let je
s přestávkami členem Ná-
rodního divadla, sedm let
účinkoval v Divadle Kome-
die, spolupracuje i s Diva-
dlem v Řeznické. Věnoval
se také hudbě.

Hra o rozdělení
Horácké divadlo Jihlava
připravuje první společ-
nou inscenaci se sloven-
ským partnerem – Diva-
dlem Andreja Bagara
v Nitře. Představení Po-
mlčka vzniká pod vede-
ním slovenské režisérky
Ivety Ditte Jurčové a bude
reflektovat 30 let od roz-
dělení Československa.
Premiéra bude v říjnu
v Nitře a v listopadu v Jih-
lavě. ČTK

Na Prague Rocks
míří i Stefaniová

Šest projektů

5,65
Pražský nadační audiovizuál-
ní fond podpořil v loňské vý-
zvě šest projektů, které se na-
táčely nebo budou natáčet
v hlavním městě. Rozdělil
mezi ně 5,65 milionu korun.
Praha v audiovizuálních dí-
lech musí představovat sebe
samu, projekty musejí mít za-
jištěnou mezinárodní distri-
buci. Mezi herci, kteří se při
natáčení v Praze objevili, byl
i Keanu Reeves. Podporu zís-
kaly tři dokumenty a tři hra-
né filmy. Těmi jsou Ballerina
s Anou de Armasovou, Vlny
režiséra Jiřího Mádla a Kukač-
čí vejce Milana Cieslara. ČTK
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Počasí

Teplotní rekordy: -21,9 °C (1799) 17,2 °C (1958) Bio:

6/10 °C5/9 °C4/8 °C4/8 °C

PÁTEKČTVRTEK

„Hoř, plamínku,
hoř a zlé

jazyky umoř!“
PETR KLIMECKÝ

Facebook
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Start

cíl

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Na cestě po NewOrleansu
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Ctitel. Seriál (ČR, 2009-2013)
21.05 13. komnata

Barbory Jánové
21.30 Národní třída

Drama (ČR/N, 2019)
23.05 Agatha a půlnoční vraždy
00.35 AZ-kvíz
01.05 Rajské zahrady
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Malá farma
02.15 Dobré ráno

16.30 Tajemství stavitelů
pyramid

17.15 Putování po severu Indie
18.10 Kostarika, na cestě k ráji
19.00 Běžkotoulky
19.15 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Manželské etudy:

Ivana a Vašek
20.40 Manželské etudy po dva-

ceti letech: Ivana a Václav
21.40 Manželské etudy po 35 le-

tech: Ivana a Václav
22.35 Hačikó – příběh psa

Rodinné drama (USA/VB, 2009)
00.05 Balthazar II (7/10)
00.55 Oči orangutana

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4422)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (7)

Komediální seriál (ČR, 2023)
21.30 Mise Nový domov III
22.55 Kriminálka

Las Vegas IX (13)
Smaženka a svěženka.
Krimiseriál (USA, 2008)

23.55 KriminálkaMiamiV (9, 10)
Krimiseriál (USA, 2006)

01.50 Kriminálka
Las Vegas IX (13)

02.30 Na lovu III
03.15 Volejte Novu

15.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (88)

Trest pro Alberta.
Rodinný seriál (ČR, 2023)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
23.50 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Námořní vyšetřovací

služba XIII (8)
Krimiseriál (USA, 2015)

03.05 Policie Hamburk II (6)
Krimiseriál (N, 2007)

04.15 Komisař Rex (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

06.00 Ranní fresh
09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 Smartmania

Novinky ze světa technologií
s Dominikem Vršanským

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Úchylky pod lupou
Vzrušuje vás nosit prádlo opač-
ného pohlaví? Seriál o deseti
nejčastějších sexuálních kinky
praktikách

22.45 Óčko flirt

Napište svou bublinu

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 14. února 2023 16

Jan Tesař
Schopná, ale
neumí nic

vysvětlit lidem.

Anketa

Jak se vám zamlouvá Fialova vláda?

Pavel Pokorný
Po AB-éčku

musí být každá
vláda lepší.

„Když se snese tma na klikaté pražské uličky, legendy
a příběhy ožívají. A také strašidla. Tady na Úvoze jsem každou
chvíli čekala, že se mlha rozestoupí a vyjede z ní černý kočár
tažený čtyřmi... no, možná i šesti vraníky, neb peklo je bohaté
a může si to dovolit,“ píše@klara_has. Nádhera. Díky!

Zdeněk Řezníček
Druhá nejhorší
po Babišově

vládě.

@mojemetro

ROZBITEJ
Krásný den, vážení čtenáři, zdravím vás a zároveň upozorňu-
ji, že je dnes svátek zamilovaných, tedy svátek svatého Valen-
týna! Takže, chlapi, kytka, cukrkandl, rtěnka nebo řasenka –
zkrátka něco, aby bylo jasné, že „jsme nezapomněli“ a že
naše city jsou stále silné, prudké a trvalé.
Popravdě, původně měl být celý sloupek valentýnský. Ovšem
nedělní jizerskopadesátkové události mé plány mění, musím
se z tohomasakru zkrátka vypsat. Pojďme si to říct na rovinu:
Letošní Jizerská padesátka byla ŠÍLENÁ. Celou noc pršelo či
poprchávalo, dokonce ještě ráno mi můj společník Martin
Koucký hlásil, že prší a že „letos to bude divočina“! Ojoj, mam-
ko moja, jak jen byla jeho slova prorocká! A přitom jsem,
oproti předešlým ročníkům, přípravu rozhodně nepodcenil!

Až asi na pět výjimek
jsem se v únoru nedotkl
alkoholu. Před závodem
jsem navštívil slavnostní
večer a i tam jsem odolal
všem svodům... pokud
tedy nepočítáme čtyři
malá piva a čtyři nicotné
cuba libre, což by borce

mého kalibru nemělo vůbec poznamenat! Malý zádrhel tuším
ve výběru lyží. Martin mě před startem seznámil s faktem, že
na mokrém sněhu žádné namazání nefunguje, a ať si tedy ve-
zmu jeho běžky „s tuleněm“. Kolik já už toho o tom bájném
protiskluzovém zvířeti slyšel! Tak jsem se nechal přemluvit...
a to byla chyba přímo fatální! Nevím, jestli to bylo mojí své-
ráznou technikou běhu nebo nepřízní osudu – zkrátka na
pěti uběhlých metrech jsem jeden až dva odjel dozadu. Navíc
jsem si asi na třetím kilometru otočil koleno a byl zralý na od-
stoupení ze závodu. Ale to bych se nesměl jmenovat Jakub Ko-
hák! Přátelé, já přece nesmím nic vzdát! Vybojoval jsem to.
Rozbitej, zmlácenej, bolavej... ale neporažen.

Citát

Kolik já už toho
o tom bájném
protiskluzovém
zvířeti slyšel!

Dopisy a vzkazy

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
7:26:12.6

Ach, ty titulky
Jsem již osoba v důchodo-
vém věku a zhoršil se mi
v posledních letech sluch
(ale na naslouchátka to
prý ještě není). I proto si
raději v TV pouštím filmy,
kde mají titulky, abych
všem dialogům co nejvíce
porozuměl. A zjistil jsem,
že na všech (!), tedy i na ve-
řejnoprávních, televizích
jsou titulky skoro k niče-
mu. Nejenže téměř v kaž-
dé větě jsou gramatické
chyby (záměny měkkých
a tvrdých i/y, špatné sklo-
ňování, vynechávání důle-
žitých slůvek, prznění ci-
zích jmen – klasicky mís-
to Barbara píšou jméno
Barbra, a to patří pouze je-
diné, zpěvačce Streisando-
vé), ale velmi často chybě-
jí i celé věty a člověk, kte-
rý je opravdu hluchý,
nemá šanci domyslet si
třeba důležitou zápletku.
Nevím, zda se s tímto pro-
blémem dá něco dělat, ale
pokud my, koncesionáři
ČT, platíme poctivě pří-
spěvky, měli bychom do-
stávat i adekvátní a úplné
informace, a to včetně kva-
litních titulků.

MAREK SOJKA, OSTRAVA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Sloupek



Neřešené přemnožené
organismy nám zkracují
život o 9 let

Asi každého děsí před-
stava, že v našem těle žijí
různé druhy červů a para-
zitů. Bohužel tento problém
se týká čtyř lidí z pěti. Na-
kazit se je velmi snadné.
„Bohužel normální člověk nemá
ani tušení, kde se nakazil a jak
dlouho už nežádoucí parazity

v sobě hostí. Většina příznaků
se totiž vždy zaměňuje za pří-
znaky běžných nemocí a léčí se
antibiotiky. Zbytečně“ uvádí
Adam Sýkora z nezávislého
serveru antiparazitikum.cz

Rychlá vyčerpání, aler-
gie, tloustnutí

Pokud jsme ke svému
tělu vnímaví a neléčíme
všechno antibiotiky, je od-

halení jednoduché. Larvy
škrkavek prolézají celé tělo
a vyvrtávají chodbičky ve
všem, co jim přijde do ces-
ty. „Po letech jsou nejčastěji
odhaleni náhodným vyšetře-
ním jater, kde vytvářejí velké
cysty nebo na vyšetření plic,
kam se pacient dostane větši-
nou až za nějakou dobu“ uvádí
lékaři na antiparazitikum.
cz. Přemnožení parazité vy-
žadují větší množství potra-
vy. Více jíme, hubnutí není
možné. Pokašlávání, ztráta
energie, nekvalitní spánek
nebo alergie. Cítíme se hla-
vě unaveni, někdy až vyčer-
paní. Při masivnějším pře-
množení cítíme až bolesti.

Odhalte nevinně vypa-
dající i vážnější příznaky
včas

Nejnovější poznatky do-
kazují, že zamoření těmito
organismy dosahuje alar-
mujícího stavu. Důležité
je sledovat různé projevy
onemocnění, které paraziti
způsobují. Jste často bezdů-
vodně unaveni? Trpíte bo-

lestmi břicha? Máte akné
nebo odlupující se
pleť? Trápí vás
křeče, bo-
lesti svalů
a kloubů
a množí
se aler-
gie? V pří-
padě, že
na většinu
otázek od-
povíte kladně,
silně zvažte vyhledat
pomoc proti parazitům.
Umocnění této potřeby
přichází v případě, že máte
doma čtyřnohé mazlíčky,
kteří jsou častým přenaše-
čem, ale třeba už jen v pří-
padě, že občas nedovaříte
maso nebo zapomínáte
umýt ovoce či zeleninu
před snědením.

Redukce parazitů při-
náší úlevu. Je nezbytnou
součástí očisty těla

Je pravda, že lidé vyhle-
dávají vlastní očistu čím
dál častěji a preventivně.
Většinou dohromady se

svými mazlíčky. Vitalita,
nová energie, hravost a lep-

ší nálada je pak patrná
i na nich. Pro lidi
můžeme najít léky
na předpis, nebo
aWurm-Ex. Jedná
se o volně prodej-
ný doplněk stravy
k sehnání v každé
lékárně. Pracuje na

bázi součinnosti léty
prověřených přírod-

ních extraktů. Curcumin,
juglans, piperin. Ve spo-
jení se selenem a jódem
podporuje imunitní odpo-
věď organismu a celkovou
obranyschopnost. Odčerve-
ní a očista těla měla vždy
zásadní smysl. Můžeme
zkusit i aktuální 40den-
ní půst. Bez změny novou
energii a vyšší imunitu
však nečekejme. Nepropá-
sněte výhodnou akci na
www.wurm-ex.cz a využij-
te slevový kód METRO100
se kterým získáte slevu
100 Kč. Redukujte parazi-
ty, únavu a maximalizujte
imunitu.
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Proč nás bolí celé tělo i když jsme
mladí? Příčina může být skrytá
Pokud po 5 letech vypereme polštář nad 60
stupňů, dojde k masové vraždě asi 50.000
roztočů. Na prvním místě jakékoliv diety či očisty
organismu musí být redukce všech parazitů, kteří
nám brání v jakékoliv zásadní změně životního
rytmu. Když prospívají, hostitel sice přibývá
na váze, ale celkově chřadne. Nevůle, únava,
nechuť k pohybu, pokašlávání. Přitom půst nebo
očista výrazně pomáhá. Bolesti kloubů, bolesti
celého těla. Než se ráno rozhýbáme, trvá to. I tak
nás bolesti provázejí celý den. Pouze pracovní
nasazení nám dovolí sem tam zapomenout.



Zdraví - poptávka
• Hledáme zdravé ženy
25-40let s BMI 30-40 do meta-
bolické klinické studie zkou-
mající vliv krátkodobého cviče-
ní na tukovou tkáň. Finanční
kompenzace 5 000 Kč. Web:
www.etapa.org. Studii ETAPA
organizuje 3. LF UK a partneři.
Vyšetříme Vám metabolické
zdraví, fyzickou zdatnost a po-
skytneme profesionální zdra-
votnickou konzultaci. Průběh:
dopolední návštěvy nemocni-
ce s odběry krve, cvičení na ro-
topedu, jednorázový odběr
malého množství tuku z kožní
řasy na břiše (nebolestivé), ne-
invazivní vyšetření. Čas. nároč-
nost cca 14 hodin.269116

Pronájmy - nabídka
• PronajmuRD v Praze 9, 2 vel-
ké byty s terasou, cena doho-
dou nebo i jednotlivě. RK ne-
volat! Tel. 607219600 269132

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969268246

• Výhodný prodej/výkup
bytů/RD/chat/pozemků i v
exekuci. 777839786. 268929

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz268260

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Tel. 702401621 268682

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 268886

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020.268662

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.: menší do
16 tis, větší do 21 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088269018

Nemovitosti - nabídka

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série Archeolo-
gie potvrzuje Bibli, tentokrát z
období dobývání zaslíbené
země a soudců. Přednáší uni-
verzitní profesor historie z
USA s překladem do češtiny.
Čtvrtek 23.2. v 18 hod., KD Lád-
ví, Burešova 2, vstup zdarma,
info 724122088 268917

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969268222

• Koupím BYT, dům. Nabízím
možnost dožití seniorů, uhra-
dím dluhy, dám zálohu. Sluš-
né jednání, právní servis. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115268490

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403268831

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 268814

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

30 minut za 450Kč
60 minut za 790Kč

Nebo výhodNé balíčky
10 + 2 zdarma 30 minut za 4.500Kč
10 + 2 zdarma 60 minut za 7.900Kč

Stavte Se u NáS pro štíhlou poStavu!
1. ukázková hodiNa a aNalýza poStavy je zdarma!

metoda bailine je účinná na tvarová-
ní postavy, odbourání tuku, zpevnění
ochablých svalů a kůže. Nyní s nový-
mi a ještě účinnějšími programy. Pro
svou nenáročnost je metoda vhodná
i pro starší lidi a ty, kteří nestíhají ná-
vštěvu posilovny a nebo už na ně cvi-
čení a diety nefungují. 1 terapie trvá
45 minut = 2,5 hodiny intenzivního
tréninku.
vakupres (vakuové rázy) - unikátní

metoda pomáhá odstranit tuk a celulitidu z problémových partií.
Čistí lymfatický systém, utahuje pokožku. Viditelné výsledky již
po prvním ošetření. Vhodná kombinace s metodou bailine.

www.prettywomanandman.cz

PRO KLIENTY NAD
60 LET JE SLEVA 10%

Nádražní 110, Praha 5 -Anděl
Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

CeNík vakupreS

akCe je platNá do 28. 2. 2023

CeNík bailiNe
10 terapií + 1 zdarma za 5.500Kč
15 terapií + 2 zdarma za 6.900Kč
20 terapií + 3 zdarma za 7.700Kč

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví
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Záložník reprezen-
tace a Sparty ohlá-
sil jako první český
profesionální fotba-
lista coming out.

Je to vskutku průlom. Sedma-
dvacetiletý hráč Sparty, kde
hostuje ze španělského Geta-
fe, ve videovzkazu na sociál-
ních sítích přiznal, že je gay.
„Jako všichni ostatní mám

svoje silné stránky, mám svo-
je slabiny, mám rodinu, přá-
tele. Mám práci, kterou dě-
lám nejlépe, jak to jen umím.
Užmnoho let, se vší vážností,
profesionálně a s vášní,“ řekl
Jankto. „Jako všichni ostatní,
chci i já svobodně žít svůj ži-
vot. Bez strachu, bez předsud-
ků, bez násilí. Ale s láskou.
Jsem homosexuál. A už se ne-
chci déle skrývat,“ uvedl Jank-
to ve videu.

„Jakub Jankto před časem
otevřeně promluvil o své se-
xuální orientaci s vedením
klubu, trenérem i spoluhráči.
Vše ostatní se týká jeho osob-
ního života. Žádné další ko-
mentáře. Žádné další otázky.
Máš naši podporu. Žij svůj ži-
vot, Jakube,“ vzkázala Sparta.
TakéGetafe svémuhráči vyjá-
dřilo na sociálních sítích pod-
poru. „Velký respekt a bezvý-

hradná podpora našemu fot-
balistovi Jakubu Janktovi,“
napsal účastník La Ligy.
Čtvrtfinalista předloňské-

ho Eura se stal jedním z prv-
ních aktivních fotbalistů na
světě, kteří oznámili homose-
xuální orientaci. První byl
anglický útočník tmavé pleti
Justin Fashanu už v roce
1990. Po dlouhé době prolo-
mil tabu předloni australský
mládežnický reprezentant
Josh Cavallo.
V českém sportu vminulos-

ti zveřejnily coming out te-
nistka Martina Navrátilová,
snowboardistka Šárka Pančo-
chová nebo dvojnásobná fot-
balistka roku Lucie Voňková.
Jankto v kariéře nastupo-

val kromě pražských „S“ a Ge-
tafe také v Itálii za Udine,
Sampdorii Janov a Ascoli.
V reprezentaci má na kontě
45 startů, ve kterých vstřelil
čtyři branky. Vedle fotbalu se
věnuje i esportu, kde založil
profesionální tým Sampi. ČTK

Ledecká nemůže ani na MS snowboardistů
Trojnásobná olympijská vítězka Ester Ledecká se po operacích klíční kosti nezúčastní ani
mistrovství světa na snowboardu, jehož individuální paralelní disciplíny jsou v gruzín-
ském Bakuriani naplánované na 19. a 21. února. Dvojnásobná světová šampionka z let
2015 a 2017 na prkně začala trénovat, ale závodit nesmí. Kvůli letnímu úrazu tak největší
hvězda českých zimních sportů přišla i o druhý vrchol sezony. Nestartuje ani na MS v alp-
ském lyžování, které se aktuálně koná ve Francii. Sezonu však zatím neukončila. ČTK

Čeští boxeři budou chybět na
letošním mistrovství světa
mužů i žen. Vedení domácí
asociace šampionáty bojkotu-
je kvůli přístupu mezinárod-
ní federace IBA k boxerům
Ruska a Běloruska, kterým
umožňuje navzdory invazi
na Ukrajinu startovat na
svých akcích pod státními
vlajkami. „Stejné stanovisko,
jako Česká boxerská asocia-
ce, jsme dávali už dříve. Vadí
nám to. Je to špatně. Asociaci
vede Rus, který je v hodně
blízkém vztahu s Vladimi-
rem Putinem, a vše platí Gaz-
prom,“ řekl prezident České
boxerské asociace (ČBA) Ma-
rek Šimák. „Blbé je, že Evro-
pa je malá a on (prezident

IBA Umar Kremljov) to celo-
světově ovlivňuje penězi. Pro-
blém je, že některé státy se
nechají uplatit,“ řekl Šimák.
Federaci IBA za její kroky

dlouhodobě kritizuje i Mezi-
národní olympijský výbor
a boxu stále hrozí vyřazení
z programu olympijských
her. Světový šampionát žen
se uskuteční v březnu v Indii,
mužský v květnu v Uzbekistá-
nu. Již dříve svůj bojkot ozná-
mily národní boxerská fede-
race USA či Irsko. Na vrchol-
ných turnajích by ale mohlo
chybět víc zemí. „Teď do toho
vstoupili i Němci, kteří když
se k něčemu takovému roz-
hodnou, mají to většinou při-
pravené,“ dodal Šimák. ČTK

Jakub Jankto MAFRA

Dukla se odvolá
Fotbalový klub Dukla Pra-
ha se podle předsedy před-
stavenstva Bohumila Pauk-
nera odvolá proti trestu
etické komise Fotbalové
asociace ČR, která udělila
celku z Julisky pokutu
400 tisíc korun za pokus
o ovlivnění dvou zápasů
první fotbalové ligy v roce

2018. Podle verdiktu komi-
se se tehdejší výkonný ře-
ditel klubu Michal Šrámek
snažil přes někdejšího mís-
topředsedu FAČR Romana
Berbra ovlivnit utkání na
hřišti Slovácka a domácí
duel s Brnem. Paukner zo-
pakoval, že v případě po-
tvrzení obvinění bude
klub po viníkovi žádat od-
škodnění soudní cestou.

Rasistické urážky
Fotbalový útočník Ivan To-
ney z Brentfordu se stal na
sociálních sítích terčem ra-
sistických urážek poté, co
v sobotním utkání gólem
zařídil remízu 1:1 s lídrem
anglické ligy Arsenalem.
Za hráče se postavily oba
kluby. Gól Toneyho neměl
platit kvůli ofsajdu.

Fourcade je pro
Pětinásobný olympijský ví-
těz v biatlonu a současný
člen Mezinárodního olym-
pijského výboru Martin
Fourcade podporuje účast
ruských a běloruských
sportovců v neutrálních
barvách na olympijských
hrách 2024 v Paříži, tedy
v zemi, odkud pochází. ČTK

Prověřují dotaci
Národní sportovní agentu-
ra dle webu iROZHLAS.cz
prověřuje, jestli Český teni-
sový svaz využil dotaci
65 milionů korun na pořá-
dání akce Billie Jean King
Cup v souladu s dotačními
pravidly. Agentura zkou-
má i to, koho žadatel nají-
mal na dodání zboží. MET

M
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Super Bowl rozhodl kop
Kansas City Chiefs ovládli potřetí v historii a podruhé za
poslední čtyři sezony finále ligy amerického fotbalu NFL.
V sedmapadesátém Super Bowlu porazili Philadelphii
Eagles 38:35. Velmi vyrovnanou bitvu a souboj dvou
hvězdných quarterbacků Patricka Mahomese a Jalena
Hurtse rozhodli Chiefs chytrou taktickou hrou o čas při
posledním útoku zakončeném deset sekund před kon-
cem vydařeným kopem Harrisona Butkera. Na snímku je
s pohárem Carlos Dunlap. ČTK
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Box. Češi budou
bojkotovat MS

Krátce

Jankto zveřejnil,
že je homosexuál




